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Protokół Nr XVI/2008

z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 29 lutego 2008 r.

Obecnych członków Rady Gminy – 12 na ogólny stan 15;

Rani nieobecni usprawiedliwieni: W.Jeleśniańska, J.Kańtoch, A.Romik.

Lista obecności członków Rady Gminy stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

Usprawiedliwienia pisemne stanowią kolejno załączniki: nr 2, nr 3 i nr 4 do protokołu z Sesji.

W XVI Sesji uczestniczyli także:

- Pani K.Kulasik – asystent Posła na Sejm RP G.Dolniaka,

- Radny Powiatu J.Kozieł,

- Radny Powiatu – Włodzimierz Trzcionka;

- T.Kotuła i K.Błach – przedstawiciele PZD w Będzinie zs. w Rogoźniku;

- Sołtysi sołectw z terenu tut. Gminy;

- kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych

a także 

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Panem Mirosławem  

  Rabsztynem

oraz redaktor „Informatora Gminnego”.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 5 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 1.

Oficjalnego otwarcia XVI Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Brzozowski, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność jej obrad.

Ad.pkt 2.

Do przesłanego uprzednio porządku obrad XVI Sesji Przewodniczący Rady Gminy na wniosek Wójta zaproponował wprowadzenie zmiany, polegającej   na

wprowadzeniu dodatkowego punktu – w kolejności  jako punktu 16 -                     w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Bobrowniki na 2008 rok”;

Następnie o zabranie głosu poprosił Radny Powiatu W.Trzcionka, który oświadczył, iż w związku z wieloma zarzutami pod adresem działań PZD pozwolił sobie zaprosić na dzisiejszą Sesję przedstawicieli tejże jednostki, po to, by osobiście wysłuchali problemów Radnych i Sołtysów,  związanych               ze stanem  dróg powiatowych na obszarze tut. Gminy.

W dalszej części swojego wystąpienia Radny Powiatu W.Trzcionka poprosił Przewodniczącego Rady, by problematykę tę poddać pod dyskusję na początku Sesji, gdyż przedstawiciele PZD mają jeszcze na dziś wiele spraw do załatwienia.

W związku z powyższym Przewodniczący B.Brzozowski zaproponował aby punkt 6 – „Interpelacje i wnioski” przestawić w porządku Sesji jako punkt 3.

Zmieniony porządek obrad poddano pod głosowanie i został on przyjęty                w sposób jednogłośny.

W związku z powyższym porządek przedmiotowej Sesji przedstawiał się                   następująco:

1.  Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2.  Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

3.  Interpelacje i wnioski.

4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji 

     bieżącej.

5.  Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.
6.  Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym. 

7.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego systemu profilaktyki               

     i opieki nad dzieckiem i rodziną na lata 2008-2015”.

8.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego systemu przeciwdziałania 

     przemocy w rodzinie na lata 2008-2015”.

9.  Rozpatrzenie sprawozdania Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej               

      w Bobrownikach z realizacji zadań i wykonania planu finansowego za        

     2007 r. oraz określenia potrzeb w zakresie pomocy społecznej na r. 2008.

10.Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia pojazdu na własność Gminy 

     Bobrowniki.

11.Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

12.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany planu 

      zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki – sołectwo 

      Rogoźnik.

13.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie dzierżawy 

     nieruchomości usytuowanej w obrębie Bobrowniki, oznaczonej numerami 

     działek: 1609, 16,10, 1611, 1612 o łącznej pow. 19597 m2 k.m. 5, 

     stanowiącą własność Gminy Bobrowniki.

14.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości 

     Bobrowniki.

15.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości 

     Sączów.

16.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Bobrowniki na 2008 rok.

17.Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

18.Sprawy różne.

19.Zamknięcie obrad Sesji.

Ad.pkt 3.

Radna D.Ligęza – poruszyła problem zaśmieconych rowów przydrożnych oraz pasów ulic, głównie Kościuszki i Cmentarnej w Rogoźniku.

Nadto Radna zwróciła uwagę na zapadniętą kratkę ściekową na początkowym odcinku ul.Kościuszki w Rogoźniku (od strony wschodniej – przy posesjach: PP.Jura i PP.Flak).

Oprócz tego Radna interweniowała w sprawie sprzedaży napojów alkoholowych nieletnim.

Radny T.Pudło – pytał, czy po wycince drzew przy drodze powiatowej -          ul. Polnej PZD zamierza dokonać nowych nasadzeń i czy taki warunek był            w ogóle zawarty w decyzji na wycinkę drzew?

Oprócz tego Radny pytał, czy PZD będzie egzekwował oczyszczanie dróg przy krawężnikach oraz kanalizacji burzowej z piasku od podmiotów zajmujących się zimowym utrzymaniem dróg?

Radny K.Smółka – pytał, kiedy wreszcie PZD udrożni rów przy ul.Kościuszki w Siemoni oraz dokona wycięcia drzew przy posesji P.Niemca?

Przewodniczący Rady B.Brzozowski – stwierdził, że na moście na Józefce           z dwóch stron powstały garby (uskoki) i wnioskuje o ich likwidację.

Radna A.Nikodem – jakie są zaplanowane przedsięwzięcia odnośnie ul.Leśnej w Myszkowicach?
Sołtys J.Soska – nawiązując do wystąpienia Radnej A.Nikodem zwrócił     uwagę na pilną potrzebę przycięcia gałęzi drzew na ul.Leśnej                             w Myszkowicach.

Nadto Sołtys J.Soska – oświadczył, że należy koniecznie poprawić fragment  

wjazdu na ul.Leśną od strony Siemoni, gdyż pomimo utwardzenia tego odcinka został on po zimie rozjeżdżony, co wskazuje na niefachowe wykonawstwo.

Radna Cz.Nabrdalik – zwróciła się z prośbą o przycięcie gałęzi drzew 

rosnących przy drogach powiatowych na obszarze sołectwa Sączów ze 

szczególnym uwzględnieniem ulic: Wolności, Ogrodowej oraz przez las.

Radna M.Frej – poruszyła problem oczyszczania chodników na tych odcinkach dróg powiatowych, gdzie brak jest zabudowań.

Nadto Radna poinformowała o braku znaku drogowego „Uwaga dzieci” przy     

Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobieszowicach, pytając przy tym, czy 

tego typu oznakowanie nie może być inne tj. bardziej rzucające się w oczy, 

np. takie jak ustawiono przy Gimnazjum w Siemoni?

Oprócz tego Radna powróciła również do tematu ograniczenia prędkości          

w sołectwie Dobieszowice do 40 km/h.

Radny J.Mościński – pytał o sprawę kontroli ładowności węglarek i ich egzekwowania, głównie korzystających z przejazdu przez okoliczne mosty, które przecież mają ograniczoną wytrzymałość?

Radny A.Nocuń – pytał, jaki jest roczny budżet PZD i czy procentowy podział środków na poszczególne gminy jest w miarę sprawiedliwy?

Radny A.Szymanek – zwrócił uwagę na konieczność pomalowania przejść dla pieszych przynajmniej tam, gdzie zlokalizowane są przystanki autobusowe.

Radny Powiatu W.Trzcionka – oświadczył, że ten sam problem ma odniesienie do sołectwa Dobieszowice.

Sołtys K.Mikulska – prosiła o wycięcie krzewów i przycięcie gałęzi drzew przy ul.Wolności w Twardowicach od strony Siemoni.

Nadto Pani Sołtys prosiła o zlikwidowanie zalewiska wód deszczowych, gromadzącego się na skrzyżowaniu ulic: Sienkiewicza i Wolności                               w Twardowicach poprzez wybudowanie studzienki odprowadzającej.

Oprócz tego wnioskowała o wymalowanie oznakowania poziomego dla pieszych w newralgicznych punktach sołectwa Twardowice.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy M.Korolczuk – postawiła wniosek                o ustawienie barierek ochronnych z przedłużeniem ich na ul.Węgroda                  w Rogoźniku z uwagi na bezpieczeństwo pieszych a szczególnie dzieci.

Sołtys K.Cofała – wnioskowała o wycięcie suchego drzewa przy posesji Pana Sznury na ul.1 Maja w Siemoni.

Ponadto Pani Sołtys prosiła o naprawę początkowego odcinka ul.Młyńskiej               w Siemoni.

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski udzielili Zastępca  Dyrektora PZD T.Kotuła oraz Kierownik Rejonu K.Błach. Jednakże zebrani uznali, że na większość z nich odpowiedzi były mało wyczerpujące bądź mało konkretne.

W związku z powyższym zdecydowano, że wszystkie zgłoszone sprawy zostaną przesłane w formie pisemnej, zaś PZD udzieli na nie odpowiedzi na piśmie.

W temacie tym o zabranie głosu poprosiła nadto Wiceprzewodnicząca Rady Gminy M.Korolczuk, kierując pytanie do Radnego Powiatu J.Kozieła, piastującego jednocześnie funkcję Przewodniczącego Komisji Budżetu – jakie są możliwości, aby PZD miał większe środki do dyspozycji?

Radny Powiatu J.Kozieł potwierdził wcześniejszą wypowiedź Radnego Powiatu W.Trzcionki, iż PZD dysponuje kwotą ok. 6 mln zł i jak dalej stwierdził, iż była to kwota „siłą wydarta” z budżetu Powiatu. Jak dalej powiedział Radny J.Kozieł w miniony poniedziałek Radni objeżdżali wszystkie drogi powiatowe i okazało się, że najlepsze drogi posiada Gmina Bobrowniki, natomiast najgorszy stan dróg przedstawia się w Sławkowie. Radny J.Kozieł dodał, iż Starostwo złożyło 6 wniosków o środki unijne.

Radny A.Nocuń – spytał, czy w tej sytuacji celowym jest partycypowanie             w realizację wspólnych zadań?

Radny Powiatu J.Kozieł – oświadczył, że w ramach tego typu działań otrzymujemy za to dodatkowe środki i w sumie w ostatnich latach udało się wybudować ok. 15 km chodników wzdłuż dróg powiatowych.

Radny A.Nocuń – powiedział, że oprócz spraw zgłoszonych na dzisiejszej Sesji, które mają być przesłane na piśmie do PZD Radni tut. Gminy oczekują nadesłania rozliczenia z ww. jednostki za ostatnie 5 lat odnośnie nakładów, poniesionych na realizację zadań w naszej Gminie wraz z wyszczególnieniem wydatków na inne gminy Powiatu Będzińskiego.

Radny T.Pudło – odnosząc się do powyższej wypowiedzi oświadczył, iż jeśli okaże się, że nasza Gmina była poszkodowana w tym względzie, to należałoby się zastanowić, czy nie przejąć dróg powiatowych.

Po wyczerpaniu dyskusji w przedmiotowym punkcie podziękowano przedstawicielom PZD za udział w tej części Sesji.

Ad.pkt 4.

Na wniosek Radnej Czesławy Nabrdalik - Sekretarza XV Sesji protokół                                 z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący Rady Gminy powołał Radną Annę Nikodem.

Ad.pkt 5.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od 01 lutego 2008  r. do                     29 lutego 2008 r., w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte                           w zakresie organizowania pracy tut. Rady oraz wymienił spotkania, w jakich uczestniczył reprezentując Radę Gminy Bobrowniki.

Ad.pkt 6.

W ramach wystąpienia międzysesyjnego Wójt Gminy poinformował zebranych, iż w analogicznym okresie zawarto szereg umów na wykonanie dokumentacji projektowych dla następujących zadań:

a/ budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Rogoźniku w zlewni ulic: Trzcionki           

    i Kościuszki wraz ze studniami przyłączeniowymi;

b/ wymianę sieci wodociągowej w Twardowicach na ul.Wolności na odcinku 

    380 mb z wymianą przyłączy po obu stronach ulicy;

c/ budowę sieci wodociągowej na ul.Gajowej w Myszkowicach na dł. 300 mb;

d/ wymianę sieci wodociągowej na ul.Sosnowej w Wymysłowie na odcinku  

    130 mb wraz z wymianą przyłączy po jednej stronie ulicy;

e/ budowę dróg gminnych w kompleksach budowlanych przy:

· ul.Gminnej w Bobrownikach o zakresie ok.1.120 mb;

· ul.Kościuszki w Rogoźniku o zakresie ok.745 mb;

· w Wymysłowie: ul.Sienkiewicza o zakresie ok.460 mb i ul.Ogrodowej           o zakresie ok.150 mb,

     a także ul.Zacisze w Rogoźniku i ul.Mickiewicza w Dobieszowicach;

f/ przebudowę centrum sołectwa tj. skweru wypoczynkowego w Bobrownikach.

W toku znajduje się procedura przetargowa na wybór wykonawcy sieci kanalizacyjnej na ul.Kościuszki w Dobieszowicach. Postępowanie to ma zostać zakończone do dnia 8 marca 2008 r.


W zakresie remontów obiektów komunalnych, będących własnością Gminy rozesłano zapytania ofertowe na:

- wymianę okien w budynku po byłej GRN w Bobrownikach i obiekcie remizy 

  OSP w Wymysłowie;

- remont dachów, a m.in. na budynkach: Ośrodka Zdrowia w Dobieszowicach          

  i tut. Urzędu;

- trwają przygotowania do kontynuacji remontu budynku „starej” szkoły               

w Dobieszowicach i „Sołtysówki” w Rogoźniku;

Ponadto Wójt poinformował, że w analizowanym okresie w dniu                 11 lutego 2008 r. oddano do użytku pracownię komputerową na 6 stanowisk           w Domu Kultury w Sączowie w ramach realizacji Projektu „Wioska internetowa – kształcenie na odległość na terenach wiejskich”, zaś w dniu 19 lutego 2008 r. pracownię w GOK-u w Bobrownikach na 10 stanowisk w ramach realizacji Projektu pn. „Centrum kształcenia na odległość na wsiach”.

Sprawozdanie Wójta zawierało również informacje na temat:

- sprzedaży starej śmieciarki i motocykla marki YAMAHA;

- podpisaniu aktu notarialnego z ANR w Opolu na okoliczność przekazania 

  gruntów na poszerzenie cmentarza komunalnego w Dobieszowicach;

- wystąpienia tut. Urzędu z wnioskiem o środki unijne na wdrażanie systemu 

  selektywnej zbiórki odpadów w Gminie Bobrowniki;

- podpisania umowy o współpracy w sprawie realizacji Programu Rozwoju 

 Subregionu Centralnego w zakresie pozyskiwania pozakonkursowych środków  

  unijnych.


Nadto Wójt w swoim wystąpieniu poinformował zebranych o innych naradach, posiedzeniach i ustaleniach, w których uczestniczył, a to m.in.:

- spotkaniu z Senatorem Z.Meresem w sprawie karosacji samochodu bojowego 

  dla OSP Wymysłów i przejęcia samochodu dla OSP Siemonia;

- udział w XI posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia;

- uczestnictwo w spotkaniu na Lotnisku w Pyrzowicach, na którym 

   przedstawiono wstępne założenia, dotyczące rozwoju infrastruktury Portu  

   Lotniczego wraz z koncepcjami komunikacyjnymi;

- udział w spotkaniu Zarządu i Rady Nadzorczej Spółki „RECYKLING 

   Wojkowice”, którego głównym tematem była problematyka zakładu 

   zagospodarowania odpadów w aspekcie zaprezentowanych wariantów 

   koncepcji rozbudowy sortowni;

- uczestnictwo w spotkaniu w PZD zs. w Rogoźniku w sprawie realizacji 

   wspólnych zadań na terenie naszej Gminy w roku bieżącym;

- spotkanie w Dyrekcji Poczty w Będzinie w sprawie umowy najmu lokalu           

   w Bobrownikach;

- uczestnictwo w naradzie w Komisariacie Policji w Wojkowicach, 

   podsumowującej działalność Komisariatu za 2007 rok;

- udział w dwóch zebraniach wiejskich w Bobrownikach i Sączowie, których 

   wiodącym tematem były Plany Odnowy tych Miejscowości oraz w zebraniach

   sprawozdawczych w OSP Dobieszowice i OSP Rogoźnik;

- uczestnictwo we wspólnej części posiedzenia Komisji Rewizyjnej i Komisji  

   Budżetu Rady Gminy.

Oprócz tego Wójt poinformował, że uczestniczył w:

- uroczystym apelu w Szkole Podstawowej w Bobrownikach z okazji uroczystej 

  promocji wybitnie uzdolnionego ucznia Radosława Jędrzejka;

- koncercie noworocznym w Gimnazjum Publicznym w Siemoni;

- inauguracji roku szkoleniowego dla rolników.

Nie zgłoszono żadnych zapytań do przedmiotowego wystąpienia. 

Ad. pkt 7.

Na wniosek Przewodniczącego B.Brzozowskiego o zabranie głosu poproszona została Kierownik OPS K.Cieśla, która tytułem wprowadzenia do projektu uchwały zawnioskowała o jej podjęcie w związku z obowiązkiem tworzenia Gminnego Systemu Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w myśl ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Jak stwierdziła dalej Pani Kierownik – Program w swoim założeniu ma wytyczać cele oraz działania, będące odpowiedzią na zdiagnozowane problemy Gminy w zakresie pomocy dziecku i rodzinie, ujęte w Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2005-2015. Zadaniem Programu jest stworzenie systemu wsparcia poprzez usystematyzowanie działań, zmierzających do osiągnięcia konkretnych celów strategicznych. Na zakończenie swojego wystąpienia Kierownik OPS dodała, że przy opracowywaniu niniejszego Programu zespół opracowujący współdziałał z zakładami opieki zdrowotnej, oświatą i Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii oraz pracownikami OPS.

Z uwagi na brak pytań i dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVI/156/08               w sprawie przyjęcia Gminnego Systemu Profilaktyki i Opieki nad Dzieckiem i Rodziną na lata 2008-2015 – uchwała ta stanowi w kolejności          zał. nr 6 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 8.

Podobnie jak wyżej Przewodniczący Rady Gminy poprosił o dokonanie wprowadzenia do projektu uchwały Kierownika OPS K.Cieślę, która poinformowała zebranych, iż ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie przypisała gminom jako zadanie własne opracowanie            i realizację Gminnego Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Program w swoim założeniu ma wytyczać cele oraz działania, będące odpowiedzią na zdiagnozowane problemy Gminy w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i zawiera uszczegółowione zadania, ujęte Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2005-2015. Program ten ma za zadanie stworzenie systemu wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie poprzez usystematyzowanie działań, zmierzających do osiągnięcia konkretnych celów strategicznych. Pod koniec swojego wystąpienia Kierownik OPS dodała, że przy opracowywaniu Programu Zespół współdziałał z Policją i Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii oraz pracownikami OPS. 

Z uwagi na brak pytań do przedmiotowego tematu jak i wobec niezgłoszenia uwag do przedstawionego projektu uchwały odbyło się głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVI/157/08                      w sprawie przyjęcia Gminnego Systemu Przeciwdziałania Przemocy                w Rodzinie na lata 2008-2015 – niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał.  nr 7 do protokołu sesyjnego.
Ad.pkt 9.

Na wstępie przedmiotowego punktu Przewodniczący B.Brzozowski poprosił        o wprowadzenie poprawki na stronie 7 „Sprawozdania...”, bowiem zamiast „...15 litrów mleka...” winno być „... 15 tys. litów mleka...”.

Następnie Przewodniczący ponownie poprosił Kierownika OPS K.Cieślę                             o   wprowadzenie do „Sprawozdania...” .

Kierownik K.Cieśla przypomniała zebranym, iż zapisy ustawowe obligują Kierownika OPS do przedkładania Radzie Gminy corocznie,  w terminie do dnia 30 kwietnia sprawozdania z realizacji zadań i wykonania planu finansowego za rok poprzedni oraz przedstawienia potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok bieżący. Jak poinformowała dalej Kierownik OPS - niniejsze „Sprawozdanie...” było przedmiotem analizy podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej i Komisji Budżetu Rady Gminy w dniu 25 lutego br.

Wobec braku głosów w dyskusji „Sprawozdanie...” poddane został pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie przyjęła „Sprawozdanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrownikach z realizacji zadań                        i wykonania planu finansowego za 2007 rok oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2008 rok – „Sprawozdanie...” to stanowi w kolejności zał. nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 10.

Wprowadzenia do przedmiotowego punktu dokonała na wniosek Pana Przewodniczącego Sekretarz Gminy W.Kocot, która  poinformowała zebranych, iż 22 listopada 2007 r. do tut. Urzędu wpłynęło pismo z Komisariatu Policji          w Wojkowicach z wnioskiem o wszczęcie postępowania administracyjnego, dotyczącego stwierdzenia przez Gminę własności porzuconego (nieoznakowanego) pojazdu – motocykla marki MZ 150. Wójt Gminy wszczął postępowanie w celu ustalenia właściciela pojazdu poprzez wywieszenie obwieszczeń na tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach oraz na tablicy informacyjnej w tut. Urzędzie, jednakże postępowanie nie doprowadziło do ustalenia właściciela pojazdu. Ponieważ w dniu 8 lutego br. minęło                   6 miesięcy od dnia usunięcia pojazdu z drogi, a postępowanie administracyjne nie doprowadziło do ustalenia właściciela pojazd może być uznany za porzucony,  z zamiarem wyzbycia się i na podstawie uchwały Rady Gminy przyjęty na własność Gminy Bobrowniki. Jeśli Rada Gminy podejmie uchwałę o stwierdzeniu przejęcia pojazdu własność zostanie on poddany ekspertyzie, celem określenia jego wartości i wówczas pojazd przekazany zostanie na złom lub skierowany do sprzedaży  w ramach przetargu.

Na koniec swojego wystąpienia Pani Sekretarz poinformowała, że poprzedni porzucony motocykl marki YAMAHA został sprzedany za 510 zł.

Wobec braku dyskusji w przedmiotowym temacie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVI/158/08                    w sprawie przejęcia pojazdu na własność Gminy Bobrowniki – uchwała niniejsza stanowi w kolejności zał. nr 9 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 11.

Na wstępie Przewodniczący B.Brzozowski poprosił Skarbnika Gminy B.Ferdyn o wprowadzenie do projektu uchwały. Jak poinformowała Pani Skarbnik niniejszy projekt uchwały był już dyskutowany na posiedzeniach komisji Rady Gminy, zaś sama uchwała ma na celu regulację zwolnień od podatku od nieruchomości, związanych z nowouruchamianą  działalnością gospodarczą oraz poszerzeniem zakresu prowadzonej działalności, stanowiące pomoc de minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1998/2006                        z 15 grudnia w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy minimis         (Dz. Urz. EU L Nr 379 z 28.12.2006 r.). W świetle nowych przepisów pomoc de minimis będzie miała miejsce, gdy wartość pomocy indywidualnej, udzielonej przedsiębiorcy w ciągu roku budżetowego, łącznie z wartością pomocy udzielonej przedsiębiorcy w okresie ostatnich 2-ch lat poprzedzających nie przekracza wartości 200 tys.EURO. Novum jest także rozszerzenie pomocy na inne niż dotychczas rodzaje działalności jak transport i część działalności rolniczej. Warunkiem jest jednak, że podmiot zajmujący się transportem nie może przeznaczyć pomocy na zakup pojazdów do transportu, a także to, że pomoc nie może przekroczyć 100 tys.EURO. Innym ograniczeniem jest zasada, że na pomoc de minimis nie mogą liczyć przedsiębiorcy znajdujący się                   w trudnej sytuacji finansowej. Przepisy wprowadzają także zakaz dzielenia  środków pomocy, których wartość wykracza poza pułap de minimis na mniejsze części, tak by mieściły się w pułapie. Na zakończenie Skarbnik Gminy poinformowała, że projekt przedmiotowej uchwały uzyskał pozytywną opinię Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, zaś na jego wniosek dokonano niewielkich zmian w § 3 i § 7 niniejszego projektu. Nadto dokonano zmiany zapisu lat podatkowych na lata kalendarzowe oraz  dopisano punkty 9 – 11 Wytycznych, dotyczących pomocy Państwa w celu ratowania                            i restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw.

Nikt z zebranych nie zgłosił zapytań, ani uwag do projektu uchwały budżetowej, w związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr XVI/159/08          w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości –  ww. uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 12.

Wprowadzenia do tematu dokonała Kierownik Referatu MK M.Dukalska-Dziki informując zebranych, iż właściciele działki o numerze ewidencyjnym 470/2         w obrębie Rogoźnik zwrócili się z wnioskiem o przywrócenie zapisu planu, obowiązującego do dnia 31 grudnia 2003 r. Działka ta nabyta została                       z gminnego zasobu nieruchomości i zgodnie z obowiązującym wówczas miejscowym planem znajdowała się w terenach oznaczonych symbolem  „B”1P-49 Ha – tereny przemysłowe, wielofunkcyjna strefa produkcyjno-usługowa, realizacja drobnego przemysłu, bez składów i rzemiosła. Właściciele działki częściowo wykorzystali teren na powyższe cele, ponosząc przy tym znaczne nakłady związane z uzbrojeniem terenu. Aktualnie działka ta zgodnie         z nowym planem zagospodarowania przestrzennego położona jest w terenach pod zalesianie. Pod koniec swojego wystąpienia Pani Kierownik przypomniała, że w 2007 r. nastąpiła zmiana fragmentu „Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Bobrowniki”, obejmująca przedmiotową działkę w celu przywrócenia jej zapisu zgodnie z poprzednim planem. Na zakończenie Kierownik Referatu MK poinformowała, że Pan W.Ligęza wystąpił z jeszcze jednym wnioskiem, aby działce przyległej, oznaczonej numerem ewidencyjnym 195/1 również przywrócić zapis                     z poprzedniego planu miejscowego tj. terenów przemysłowych.

Po wystąpieniu Kierownik M.Dukalskiej-Dziki o zabranie głosu poprosił obecny na Sesji Pan W.Ligęza stwierdzając, że działka 470/2 zupełnie nie nadaje się do zalesienia, gdyż znajduje się tam sam kamień. Nadto Pan Ligęza poinformował, iż nie może rozwinąć swojej działalności, związanej z produkcją szkła, bowiem na drodze stoją bariery w postaci zapisów planu przestrzennego. Brakuje mu terenów pod logistykę, zaś przez istniejące problemy stracił już dwóch inwestorów.

Wójt M.Rabsztyn – oświadczył, że jeśli działka o nr 195/1 wchodzi w skład terenu, który w uprzednim planie posiadał zapis – tereny przemysłowe, to nie widzi przeciwskazań, aby zmienić zapis  w aktualnym planie.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy M.Korolczuk – pytała o powierzchnię działki nr 195/1?

Pan W.Ligęza – odpowiedział, że posiada ona ok. 10 ha.

Wiceprzewodnicząca M.Korolczuk – zabierając powtórnie głos oświadczyła, że popiera stanowisko Wójta Gminy, jednakże zastrzega, że ruch transportu ciężkiego z firmy W.Ligęzy nie może być kierowany ul.Węgroda.

W.Ligęza – oświadczył, że nie będzie takiego zagrożenia, bowiem łatwiejszy jest dostęp do drogi krajowej nr 1.

Radny T.Pudło – pytał, dlaczego Pan Ligęza nie zgłaszał wcześniej chęci zmiany zapisu dla działki 195/1?

Pan W.Ligęza – oświadczył, że już wcześniej wnioskował w tej kwestii.

Radny T.Pudło – ponownie zabierając głos zapytał, czy np. za następne pół roku Pan W.Ligęza nie wystąpi z kolejnymi roszczeniami?

Pan W.Ligęza – oświadczył, że jeśli sprawy o które wnosi na niniejszej Sesji zostaną załatwione, to nie będzie wnosił żadnych roszczeń.

Radni wyrazili zgodę na wprowadzenie autopoprawki do przedmiotowego projektu uchwały odnośnie zapisu § 1 w ust.1, polegającej na objęciu zmianą – zastosowaniem zapisu o symbolu 07-P,U odnośnie zwiększonego obszaru tj.         w granicach określonych w „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki”.

 Z uwagi na brak głosów w dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVI/160/08                  w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany fragmentu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki – sołectwo Rogoźnik – przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności zał. nr 11 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 13.

Również do przedmiotowego projektu uchwały wprowadzenia dokonała na wniosek Pana Przewodniczącego Kierownik Referatu MK M.Dukalska-Dziki, która poinformowała zebranych, iż dotychczasowy dzierżawca nieruchomości, składających się z działek o numerach: 1609, 1610, 1611, 1612 – M.Wróbel, położonych w obrębie Bobrowniki w związku ze zbliżającym się terminem wygaśnięcia umowy (02.03.2008 r.) zwrócił się o jej przedłużenie.

W związku z faktem, iż ww. działki dzierżawca użytkuje rolniczo Radni wyrazili zgodę na przedłużenie przedmiotowej umowy na okres 3-ech lat.

Do ww. tematu nie zgłoszono żadnych zapytań, nie odnotowano również uwag odnośnie przygotowanego projektu uchwały.

Biorąc pod uwagę powyższe Przewodniczący B.Brzozowski poddał projekt pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVI/161/08                 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie dzierżawy nieruchomości usytuowanej w obrębie Bobrowniki, oznaczonej numerami działek: 1609, 1610, 1611, 1612 o łącznej pow. 19597 m2, k. m. 5, stanowiącą własność Gminy Bobrowniki  – niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 12 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 14.

Omówienia projektu uchwały dokonała na wniosek Pana Przewodniczącego Sekretarz Gminy W.Kocot informując zebranych, iż w dniu 20 lutego br. zebranie wiejskie w Bobrownikach zatwierdziło Plan Odnowy swojej miejscowości w sposób jednogłośny.

Z uwagi na brak dalszej dyskusji projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVI/162/08               w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Bobrowniki – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 13 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 15.

Wprowadzenia do projektu uchwały – podobnie jak wyżej - dokonała Sekretarz Gminy W.Kocot, która poinformowała zebranych, iż w dniu 28 lutego br. zebranie wiejskie w Sączowie przyjęło uchwałą Plan Odnowy Miejscowości Sączów. Dostarczono protokół z przedmiotowego zebrania do tut. Urzędu wraz z wnioskami, które już zostały włączone do postulatów inwestycyjnych niniejszego dokumentu. 

Z uwagi na brak pytań jak i wobec nie zgłoszenia żadnych uwag odnośnie przygotowanego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVI/163/08                  w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości Sączów – niniejsza uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 16.

W przedmiotowym punkcie o zabranie głosu Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Gminy B.Ferdyn, która wyjaśniła, że pismem z dnia 12 lutego br. Ministra Finansów przekazane zostały kwoty subwencji ogólnej oraz udziały Gminy we wpływach  z podatku dochodowego od osób fizycznych, wynikające z ustawy budżetowej na 2008 rok. W stosunku do poprzednich danych, wynikających z projektu ustawy budżetowej kwoty zostały  zwiększone                 o 299.403,00 zł z tytułu części oświatowej i zmniejszone o 101 zł z tytułu udziału Gminy we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych. Podwyższona kwota  subwencji ogólnej części oświatowej będzie przeznaczona na wzrost średnich wynagrodzeń dla nauczycieli. Kwota bazowa została  ustalona w art.2 ustawy z dnia 6 grudnia 2007 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela  w wysokości 2.074.15 zł i będzie wyższa o 10% od kwoty bazowej z roku ubiegłego.

Radna B.Zarodkiewicz – pytała, czy środki te w całości zostaną przeznaczone na wynagrodzenia dla nauczycieli?

Skarbnik Gminy – udzieliła odpowiedzi twierdzącej.

W tym punkcie nie odnotowano dalszych głosów w dyskusji, w związku                z powyższym projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVI/164/08           w sprawie zmian budżetu Gminy Bobrowniki na 2008 rok – niniejsza uchwała stanowi w kolejności  zał. nr 15 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 17.

Odpowiedzi na wniosek Radnej  D.Ligęzie udzielił bezpośrednio na Sesji Wójt Gminy M.Rabsztyn oświadczając, iż w tej sprawie będzie rozmawiał                       z Pełnomocnikiem ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                          i Narkotykowych M.Kucińską i kontrole tego rodzaju zostaną przeprowadzone, a informacja o ich przebiegu zostanie przedstawiona Radnym.

Ad.pkt 18.

W punkcie poświęconym „sprawom różnym” głos kolejno zabrali:

Przewodniczący B.Brzozowski – informując, iż Sołtys w Koźmiński                      z Bobrownik uczestniczył zjeździe sołtysów w Krakowie, skąd została przywieziona oferta tworzenia wirtualnego albumu o Papieżu Janie Pawle II dla upamiętnienia 30. rocznicy pontyfikatu. W tym miejscu Pan Przewodniczący prosił zainteresowanych do udziału w przedmiotowym projekcie o kontakt             z tut. Biurem Rady.

Radny T.Pudło – pytał, jakie były przesłanki dla zamknięcia składu opałowego?

Wójt Gminy – odpowiedział, iż sprawa dotyczy posesji przy ul.Słowackiego        w Bobrownikach, gdzie na terenach rolnych (wbrew zapisom planu zagospodarowania) zlokalizowano ww. skład. Został on zamknięty z uwagi na: liczne skargi sąsiadów, gdyż przywożony tam opał był przesiewany, co powodowało pylenie oraz na uciążliwość angażowanego do tego rodzaju działalności transportu ciężkiego. Tut. Urząd 2-krotnie występował do właściciela składu.
Ad.pkt 19.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Brzozowski podziękował wszystkim za wzięcie udziału w XVI Sesji i ogłosił jej zamknięcie.

XVI Sesja Rady Gminy w Bobrownikach w dniu 29 lutego 2008 r. miała miejsce w budynku administracyjnym tut. Urzędu 

Obrady XVI Sesji  trwały od godz.9.00 do godz.10.55.
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